האחד, ערעורו של הנאשם, נוי קלדרון (להלן: המערער), המופנה נגד הכרעת הדין ולחלופין נגד חומרת עונשו (ע"פ 2842/10), והשני ערעורה של המדינה (להלן: המשיבה) המופנה נגד קולת העונש (ע"פ 2898/10).

2. נגד המערער הוגש כתב אישום לבית המשפט המחוזי בחיפה ובו יוחסו לו עבירה של הריגה לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); עבירה של גרימת חבלה של ממש לפי סעיף 38(3) לפקודת התעבורה [נוסח חדש] תשכ"א-1961 (להלן: פקודת התעבורה); עבירה של נהיגה בשכרות לפי סעיף 62(3) לפקודת התעבורה ותקנה 169ב לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961 (להלן: תקנות התעבורה); נהיגה תחת השפעת סמים לפי סעיף 62(3) לפקודת התעבורה ותקנה 169ב לתקנות התעבורה; עבירה של סטיה מנתיב נסיעה לפי תקנה 40(א) לתקנות התעבורה, וכן עבירה של מהירות מופרזת, לפי תקנה 51 לתקנות התעבורה. בנוסף, במהלך המשפט, ביקשה המשיבה לייחס לו עבירה נוספת של חציית צומת בניגוד לאור אדום ברמזור, לפי תקנה 64(ה) לתקנות התעבורה.

חזקה שכזו קמה נגד המערער גם בשל נהיגתו תחת השפעת אלכוהול, ואת שתיהן לא עלה בידו לסתור.

11. בית המשפט השית על המערער את העונשים הבאים: ארבע שנות מאסר בפועל; 15 חודשי מאסר על תנאי לתקופה של שלוש שנים מיום שחרורו מן המאסר, והתנאי הוא שלא יעבור עבירה של הריגה לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) או גרימת מוות לפי סעיף 304 לחוק העונשין; שמונה חודשי מאסר על תנאי לתקופה של שלוש שנים מיום שחרורו מן המאסר, והתנאי הוא שלא יעבור עבירה של נהיגה בזמן פסילה או עבירה של נהיגה ללא רשיון נהיגה בתוקף; פסילה מלקבל או להחזיק רשיון נהיגה למשך 15 שנים מיום שחרורו מן המאסר; קנס בסך של 10,000 ש"ח; תשלום פיצויים להורי המנוחה בסך 40,000 ש"ח; וכן תשלום פיצויים למאי בסך של 5,000 ש"ח.

היא נגזרת ממורכבותו וייחודיותו של כל תיק ותיק. עיקר הוא, שהשאלות המופנות יהיו חסרות צבע, כל ייתפש או ייכנס בית המשפט לנעליו של אחד הצדדים. (לעניין מעורבותו של בית המשפט בהליך ראו למשל: סעיפים 175 ו-177, וכן סעיפים 167-168 ו-181 לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ); ע"פ 382/75 חמיס נ' מדינת ישראל, פ"ד ל(2) 729, 751-752 (1976) (להלן: עניין חמיס); ע"פ 332/86 גינדיל נ' מדינת ישראל, פ"ד מא(4) 543, 547-548 (1987)).

במקרה שלפנינו הפנה אמנם בית המשפט לא מעט שאלות לעדי הצדדים. ואולם, בחינת המעורבות אינה כמותית גרידא.

שגה גם בית המשפט המחוזי בקובעו בהכרעת הדין כי "אין נפקא מינא אם לא הוגשה בטרם עדותו (של רפ"ק ידגר, ס"ג) חו"ד מומחה בכתב, הואיל ואין הדין מחייב חו"ד בכתב אלא מאפשר זאת, כתחליף לעדותו" (עמוד 47 להכרעת הדין). בקביעתו זו, הסתמך בית המשפט על סעיף 20 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות), על ספרו של יעקב קדמי על

הראיות, וכן על פסיקה מחוזית בנושא. ואולם, הגם שנכון הוא כי: "סעיף 20 לפקודת הראיות בא להחריג את הכלל שלפיו עדויות רגילות נשמעות בעל פה בפני בית המשפט", ו-"הסעיף נועד לאפשר הגשת חוות דעת מומחה בכתב אף מבלי לחקרו על חוות הדעת" (עניין פלוני, פס' 149 לפסק הדין), הרי שהחובה להגיש את חוות הדעת בכתב היא חיצונית לסעיף 20, ומקורה כאמור בסעיף 74 לחוק סדר הדין הפלילי.